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Særskilt oppdrag på landstrøm i Flåm 
Enova gis med dette et særskilt oppdrag med en ramme på 100 mill. kroner knyttet til å 
administrere finansieringen av landstrømsanlegget i Flåm. 
 

1. Bakgrunn 
 
Klima- og miljødepartementet viser til Prop.1 S (2024-2025) og Stortingets budsjettvedtak for 
2025, jf. innst. 9 S (2024-2025), der følgende bevilgning ble vedtatt: 
 
Post 52 Tilskudd til landstrøm 
Det foreslås en bevilgning på 100 mill. kroner for 2025. Posten er nyopprettet fra 2025 som 
følge av regjeringens beslutning om å innføre krav om nullutslipp i verdensarvfjordene fra 1. 
januar 2026, jf. oppfølging av anmodningsvedtak nr. 691, 25. februar 2021. Midlene skal 
finansiere landstrømsanlegget i Flåm. 
Enova vil få et særskilt oppdrag knyttet til å administrere finansieringen av 
landstrømsanlegget, hvilket innebærer å vurdere kostnadsgrunnlaget, sikre at midlene 
administreres i tråd med statsstøtteregelverket, og følge opp rapportering av tiltaket. 
 
Vestnorsk fjordlandskap er et av åtte norske områder på Unescos verdensarvliste, som 
Norge har forpliktet seg til å forvalte på beste måte. Cruisenæringen bidrar til verdiskapning 
langs kysten, men medfører samtidig store klimagassutslipp og forurensing som påvirker 
verdensarvfjordene. Stortinget har besluttet at det skal innføres krav om nullutslipp i 
verdensarvfjordene, og i tillegg bevilget 100 mill. kroner til finansiering av et 
landstrømsanlegg i Flåm. Disse tiltakene skal bidra til å redusere utslipp fra næringen, skape 
en bærekraftig turisme, i tillegg til å være teknologidrivende for utslippsreduksjoner i et større 
bilde. 
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2. Nærmere om oppdraget 

 
Det særskilte oppdraget knyttet til å administrere finansieringen av landstrømsanlegget i 
Flåm innebærer at Enova skal vurdere kostnadsgrunnlaget til etablering av anlegget og sikre 
at midlene tildeles i tråd med statsstøtteregelverket. 
 
Enova skal fastsette nærmere vilkår for støtten, herunder hvilke kostnader som kan inngå i 
støtten. Enova skal vurdere støttebehov basert på søknad fra Aurland Hamnevesen KF. Det 
forutsettes videre at tildelingen skal skje i løpet av 2025. Prosjektet skal rapporteres særskilt i 
årsrapport til det er ferdigstilt, og prosjektet rapporteres på og følges opp av Enova i henhold 
til retningslinjene for dette.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Cecilie Børnes Utgård (e.f.) 
avdelingsdirektør 
 
 

Selma Skov Høye 
seniorrådgiver 
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